
 Jak napsat draft?  

Formální požadavky:  

• rozsah: 2-5 normostrany (1 normostrana = 1800 znaků vč. mezer; titulní strana, seznam 

literatury a poznámky pod čarou se do rozsahu normostrany nezapočítávají) 

• citace: Je nezbytné, abyste ve Vašem textu řádně odkazovali na zdroj, se kterým 

pracujete, včetně konkrétních stran, ze kterých čerpáte. Rozlišujte mezi  parafrázemi 

(nepřímými citacemi) a přímými citacemi. Dodržujte pravidla stanovená směrnicí 

děkana č. 3/2020 - O citaci dokumentů užívaných v pracích podávaných na PrF MU  

• forma: Plnění opatřete titulní stranou, které splňuje náležitosti dle směrnice děkana č. 

7/2012 O studiu v bc. a mgr. programech. 

 

Obsahové požadavky:  

Draft bude obsahovat uvedené části. 

a) Úvod, ve kterém zdůvodníte volbu tématu, cíl, základní otázku, metody a strukturu výkladu.    

b)Jednotlivé kapitoly a podkapitoly (případně oddíly a pododdíly) 

o Kapitoly a podkapitoly (případně oddíly a pododdíly) je nezbytné řádně číslovat 

dle směrnice děkana č. 7/2012, čl.17 a 18.  

o Ke každé kapitole a podkapitole v několika větách uveďte, čím se bude zabývat; 

co bude jejím předmětem a proč.  

o  V rámci těchto krátkých textů je třeba odkazovat na zdroje, se kterými byste 

v případě, že byste práci dle této struktury dopisovali, pracovali. Citujte řádně 

dle směrnice děkana č. 3/2020 vč. rozlišování mezi úplnými a zkrácenými 

citacemi. Pro účely tohoto plnění není v poznámkách pod čarou nutné odkazovat 

na konkrétní strany zdroje.  

o Nezapomeňte, že je třeba naplánovat obsah kapitol tak, aby bylo zřejmé, že Vaše 

výzkumná otázka, nebo hypotéza, bude zodpovězena dříve než v Závěru. 

c)Závěr 

o Závěr již nesmí obsahovat žádné nové informace. 

o V závěru shrňte obsah práce, uveďte výsledky Vašeho výzkumu (odpovědi na 

výzkumnou otázku, ověření hypotézy) 

d)Seznam použitých zdrojů 

o Dodržujte požadavky dle směrnice děkana č. 3/2020. 

o Seznam literatury je třeba seřadit podle abecedy podle příjmení autora. 

o Je nezbytné pracovat pouze s odbornými zdroji. 

o Uveďte alespoň 10 zdrojů, z toho alespoň  

▪ jednu odbornou tištěnou knihu, 

▪ jeden odborný článek, 

▪ jeden odborný text v elektronické podobě. 



 

 

 


